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LIQUIDACION CREDITO - 2018-00437

sandra katterine marin perez <skatterinemarinp@gmail.com>
Vie 25/11/2022 4:19 PM

Para: Juzgado 68 Civil Municipal - Bogotá - Bogotá D.C. <cmpl68bt@cendoj.ramajudicial.gov.co>

1 archivos adjuntos (367 KB)
PROCESO 2018-0437 LIQUIDACION DE CREDITO.pdf;

 
 
Señor
JUZGADO SESENTA Y OCHO CIVIL MUNICIPAL
BOGOTA D.C
 
 

PROCESO EJECUTIVO No. 2018-00437-00            
DEMANDANTE: JUAN ORLANDO SPADEI                        
DEMANDADOS: SANDRA MILENA TAPIERO

                                                                 MIGUEL ULISES FLAUTERO
 
 
 
SANDRA KATTERINE MARIN PEREZ, obrando como apoderada de la parte activa del presente
proceso, con el mayor respeto y dando cumplimiento a lo ordenado por este despacho me
dirijo a este con el fin de aporta la liquidación del crédito efectuada por la suscrita, con lo
dispuesto en la sentencia.
 
Comedidamente le solicito impartirle aprobación y hacer entrega de los títulos judiciales que
obrar a favor del señor Spadei.



Bogotá D.C  25 de NOVIEMBRE de 2022 

 

 

 

Señor 

JUZGADO SESENTA Y OCHO CIVIL MUNICIPAL  

BOGOTA D.C 

 

 

PROCESO EJECUTIVO No. 2018-00437-00   

DEMANDANTE: JUAN ORLANDO SPADEI    

DEMANDADOS: SANDRA MILENA TAPIERO  

          MIGUEL ULISES FLAUTERO GOMEZ  

                               ALEXANDER CANO VARGAS   

 

 

 

SANDRA KATTERINE MARIN PEREZ, obrando como apoderada de la parte activa 

del presente proceso, con el mayor respeto y dando cumplimiento a lo ordenado 

por este despacho me dirijo a este con el fin de aporta la liquidación del crédito 

efectuada por la suscrita, con lo dispuesto en la sentencia. 

 

Comedidamente le solicito impartirle aprobación y hacer entrega de los títulos 

judiciales que obrar a favor del señor Spadei. 

 

 

 

Cordialmente, 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SANDRA KATTERINE MARIN PEREZ 

C.C 1.015.446.841 de Bogotá D.C 

T.P No 367617 del C.S de la J. 

Email: skatterinemarinp@gmail.com 

 

 



LIQUIDACION DEL CREDITO          
JUZGADO SESENTA Y OCHO CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTA        
PROCESO EJECUTIVO No. 2018-00437-00         

 

DE: JUAN ORLANDO SPADEI          
 

CONTRA: SANDRA MILENA          
 

            
 

LETRA $2.400.000,oo          
 

Periodo 
capital a liquidar 

Int. Cte 
Bcrio 

Int. Mora a 
liquidar 

tasa diaria Dias 
Interes 

Mensual 
total intereses abonos 

abonos a 
intereses 

abonos a 
capital 

 

Desde Hasta 
 

30/12/2016 31/12/2016 2.400.000 21,99 32,99 0,078 2 3.750 3.750        

1/01/2017 31/01/2017 2.400.000 22,34 33,51 0,079 31 58.933 62.683        

1/02/2017 28/02/2017 2.400.000 22,34 33,51 0,079 28 53.230 115.913        

1/03/2017 31/03/2017 2.400.000 22,34 33,51 0,079 31 58.933 174.846        

1/04/2017 30/04/2017 2.400.000 22,33 33,50 0,079 30 57.010 231.856        

1/05/2017 31/05/2017 2.400.000 22,33 33,50 0,079 31 58.910 290.766        

1/06/2017 30/06/2017 2.400.000 22,33 33,50 0,079 30 57.010 347.776        

1/07/2017 31/07/2017 2.400.000 21,98 32,97 0,078 31 58.106 405.882        

1/08/2017 31/08/2017 2.400.000 21,98 32,97 0,078 31 58.106 463.989        

1/09/2017 30/09/2017 2.400.000 21,98 32,97 0,078 30 56.232 520.221        

1/10/2017 31/10/2017 2.400.000 21,15 31,73 0,076 31 56.187 576.408        

1/11/2017 30/11/2017 2.400.000 20,96 31,44 0,075 30 53.947 630.355        

1/12/2017 31/12/2017 2.400.000 20,77 31,16 0,074 31 55.310 685.666        

1/01/2018 31/01/2018 2.400.000 20,69 31,04 0,074 31 55.116 740.782        

1/02/2018 28/02/2018 2.400.000 21,01 31,52 0,075 28 50.456 791.238        

1/03/2018 31/03/2018 2.400.000 20,68 31,02 0,074 31 55.093 846.330        

1/04/2018 30/04/2018 2.400.000 20,48 30,72 0,073 30 52.863 899.193        

1/05/2018 31/05/2018 2.400.000 20,44 30,66 0,073 31 54.531 953.725        

1/06/2018 30/06/2018 2.400.000 20,28 30,42 0,073 30 52.409 1.006.134        



1/07/2018 31/07/2018 2.400.000 20,03 30,05 0,072 31 53.569 1.059.703        

1/08/2018 31/08/2018 2.400.000 19,94 29,91 0,072 31 53.357 1.113.060        

1/09/2018 30/09/2018 2.400.000 19,81 29,72 0,071 30 51.339 1.164.400        

1/10/2018 31/10/2018 2.400.000 19,63 29,45 0,071 31 52.626 1.217.025        

1/11/2018 30/11/2018 2.400.000 19,49 29,24 0,070 30 50.608 1.267.633        

1/12/2018 31/12/2018 2.400.000 19,40 29,10 0,070 31 52.081 1.319.714        

1/01/2019 31/01/2019 2.400.000 19,16 28,74 0,069 31 51.512 1.371.226        

1/02/2019 28/02/2019 2.400.000 19,70 29,55 0,071 28 47.682 1.418.908        

1/03/2019 31/03/2019 2.400.000 19,37 29,06 0,070 31 52.010 1.470.918        

1/04/2019 30/04/2019 2.400.000 19,32 28,98 0,070 30 50.218 1.521.136        

1/05/2019 31/05/2019 2.400.000 19,34 29,01 0,070 31 51.939 1.573.075        

1/06/2019 30/06/2019 2.400.000 19,30 28,95 0,070 30 50.172 1.623.247        

1/07/2019 31/07/2019 2.400.000 19,28 28,92 0,070 31 51.797 1.675.044        

1/08/2019 31/08/2019 2.400.000 19,32 28,98 0,070 31 51.892 1.726.935        

1/09/2019 30/09/2019 2.400.000 19,32 28,98 0,070 30 50.218 1.777.153        

1/10/2019 31/10/2019 2.400.000 19,10 28,65 0,069 31 51.369 1.828.522        

1/11/2019 30/11/2019 2.400.000 19,03 28,55 0,069 30 49.551 1.878.073        

1/12/2019 31/12/2019 2.400.000 18,91 28,37 0,068 31 50.917 1.928.990        

1/01/2020 31/01/2020 2.400.000 18,77 28,16 0,068 31 50.583 1.979.572        

1/02/2020 29/02/2020 2.400.000 19,06 28,59 0,069 29 47.966 2.027.538        

1/03/2020 31/03/2020 2.400.000 18,95 28,43 0,069 31 51.012 2.078.550        

1/04/2020 30/04/2020 2.400.000 18,69 28,04 0,068 30 48.766 2.127.317        

1/05/2020 31/05/2020 2.400.000 18,19 27,29 0,066 31 49.193 2.176.510        

1/06/2020 16/06/2020 2.400.000 18,12 27,18 0,066 16 25.303 2.201.813 300.000 300.000    

17/06/2020 30/06/2020 2.400.000 18,12 27,18 0,066 14 22.140 1.923.953 700.000 700.000    

    2.400.000           1.223.953 300.000 300.000    

    2.400.000           923.953 300.000 300.000    

1/07/2020 31/07/2020 2.400.000 18,12 27,18 0,066 31 49.025 672.978 1.000.000 672.978 327.022  



    2.072.978           0 300.000 0 300.000  

1/08/2020 31/08/2020 1.772.978 18,29 27,44 0,066 31 36.519 36.519        

1/09/2020 30/09/2020 1.772.978 18,35 27,53 0,067 30 35.444 71.962        

1/10/2020 31/10/2020 1.772.978 18,09 27,14 0,066 31 36.163 108.126        

1/11/2020 30/11/2020 1.772.978 17,84 26,76 0,065 30 34.566 142.692        

1/12/2020 31/12/2020 1.772.978 17,46 26,19 0,064 31 35.039 177.731        

1/01/2021 31/01/2021 1.772.978 17,32 25,98 0,063 31 34.788 212.519        

1/02/2021 28/02/2021 1.772.978 17,54 26,31 0,064 28 31.778 244.297        

1/03/2021 31/03/2021 1.772.978 17,41 26,12 0,064 31 34.950 279.247        

1/04/2021 30/04/2021 1.772.978 17,31 25,97 0,063 30 33.649 312.895        

1/05/2021 31/05/2021 1.772.978 17,22 25,83 0,063 31 34.609 347.504        

1/06/2021 30/06/2021 1.772.978 17,21 25,82 0,063 30 33.475 380.979        

1/07/2021 31/07/2021 1.772.978 17,18 25,77 0,063 31 34.537 415.516        

1/08/2021 31/08/2021 1.772.978 17,24 25,86 0,063 31 34.645 450.161        

1/09/2021 30/09/2021 1.772.978 17,19 25,79 0,063 30 33.440 483.601        

1/10/2021 31/10/2021 1.772.978 17,08 25,62 0,063 31 34.357 517.958        

1/11/2021 30/11/2021 1.772.978 17,27 25,91 0,063 30 33.579 551.537        

1/12/2021 31/12/2021 1.772.978 17,46 26,19 0,064 31 35.039 586.577        

1/01/2022 31/01/2022 1.772.978 17,66 26,49 0,064 31 35.397 621.974        

1/02/2022 28/02/2022 1.772.978 18,30 27,45 0,066 28 33.001 654.974        

1/03/2022 31/03/2022 1.772.978 18,47 27,71 0,067 31 36.838 691.812        

1/04/2022 30/04/2022 1.772.978 19,05 28,58 0,069 30 36.639 728.451        

1/05/2022 31/05/2022 1.772.978 19,71 29,57 0,071 31 39.016 767.468        

1/06/2022 30/06/2022 1.772.978 20,40 30,60 0,073 30 38.918 806.386        

1/07/2022 31/07/2022 1.772.978 21,28 31,92 0,076 31 41.731 848.116        

1/08/2022 31/08/2022 1.772.978 22,21 33,32 0,079 31 43.316 891.432        

1/09/2022 30/09/2022 1.772.978 23,50 35,25 0,083 30 44.020 935.453        

1/10/2022 31/10/2022 1.772.978 24,61 36,92 0,086 31 47.332 982.784        



1/11/2022 18/11/2022 1.772.978 25,78 38,67 0,090 18 28.598 1.011.382        

TOTAL INTERESES MORATORIOS         3.284.360 1.011.382 2.900.000      

            
 

SALDO DE CAPITAL $ 1.772.978          
 

SALDO DE INTERESES $ 1.011.382          
 

TOTAL ESTA LETRA $ 2.784.360          
 

            
 

LETRA $3.000.000,oo          
 

Periodo 
capital a liquidar 

Int. Cte 
Bcrio 

Int. Mora a 
liquidar 

tasa diaria Dias 
Interes 

Mensual     
 

Desde Hasta     
 

31/12/2016 31/12/2016 3.000.000 21,99 32,99 0,078 1 2.344     
 

1/01/2017 31/01/2017 3.000.000 22,34 33,51 0,079 31 73.666     
 

1/02/2017 28/02/2017 3.000.000 22,34 33,51 0,079 28 66.537     
 

1/03/2017 31/03/2017 3.000.000 22,34 33,51 0,079 31 73.666     
 

1/04/2017 30/04/2017 3.000.000 22,33 33,50 0,079 30 71.262     
 

1/05/2017 31/05/2017 3.000.000 22,33 33,50 0,079 31 73.638     
 

1/06/2017 30/06/2017 3.000.000 22,33 33,50 0,079 30 71.262     
 

1/07/2017 31/07/2017 3.000.000 21,98 32,97 0,078 31 72.633     
 

1/08/2017 31/08/2017 3.000.000 21,98 32,97 0,078 31 72.633     
 

1/09/2017 30/09/2017 3.000.000 21,98 32,97 0,078 30 70.290     
 

1/10/2017 31/10/2017 3.000.000 21,15 31,73 0,076 31 70.234     
 

1/11/2017 30/11/2017 3.000.000 20,96 31,44 0,075 30 67.434     
 

1/12/2017 31/12/2017 3.000.000 20,77 31,16 0,074 31 69.138     
 

1/01/2018 31/01/2018 3.000.000 20,69 31,04 0,074 31 68.895     
 

1/02/2018 28/02/2018 3.000.000 21,01 31,52 0,075 28 63.070     
 

1/03/2018 31/03/2018 3.000.000 20,68 31,02 0,074 31 68.866     
 

1/04/2018 30/04/2018 3.000.000 20,48 30,72 0,073 30 66.079     
 

1/05/2018 31/05/2018 3.000.000 20,44 30,66 0,073 31 68.164     
 



1/06/2018 30/06/2018 3.000.000 20,28 30,42 0,073 30 65.512     
 

1/07/2018 31/07/2018 3.000.000 20,03 30,05 0,072 31 66.961     
 

1/08/2018 31/08/2018 3.000.000 19,94 29,91 0,072 31 66.696     
 

1/09/2018 30/09/2018 3.000.000 19,81 29,72 0,071 30 64.174     
 

1/10/2018 31/10/2018 3.000.000 19,63 29,45 0,071 31 65.782     
 

1/11/2018 30/11/2018 3.000.000 19,49 29,24 0,070 30 63.259     
 

1/12/2018 31/12/2018 3.000.000 19,40 29,10 0,070 31 65.102     
 

1/01/2019 31/01/2019 3.000.000 19,16 28,74 0,069 31 64.390     
 

1/02/2019 28/02/2019 3.000.000 19,70 29,55 0,071 28 59.603     
 

1/03/2019 31/03/2019 3.000.000 19,37 29,06 0,070 31 65.013     
 

1/04/2019 30/04/2019 3.000.000 19,32 28,98 0,070 30 62.772     
 

1/05/2019 31/05/2019 3.000.000 19,34 29,01 0,070 31 64.924     
 

1/06/2019 30/06/2019 3.000.000 19,30 28,95 0,070 30 62.715     
 

1/07/2019 31/07/2019 3.000.000 19,28 28,92 0,070 31 64.746     
 

1/08/2019 31/08/2019 3.000.000 19,32 28,98 0,070 31 64.865     
 

1/09/2019 30/09/2019 3.000.000 19,32 28,98 0,070 30 62.772     
 

1/10/2019 31/10/2019 3.000.000 19,10 28,65 0,069 31 64.211     
 

1/11/2019 30/11/2019 3.000.000 19,03 28,55 0,069 30 61.939     
 

1/12/2019 31/12/2019 3.000.000 18,91 28,37 0,068 31 63.646     
 

1/01/2020 31/01/2020 3.000.000 18,77 28,16 0,068 31 63.228     
 

1/02/2020 29/02/2020 3.000.000 19,06 28,59 0,069 29 59.957     
 

1/03/2020 31/03/2020 3.000.000 18,95 28,43 0,069 31 63.765     
 

1/04/2020 30/04/2020 3.000.000 18,69 28,04 0,068 30 60.958     
 

1/05/2020 31/05/2020 3.000.000 18,19 27,29 0,066 31 61.492     
 

1/06/2020 30/06/2020 3.000.000 18,12 27,18 0,066 30 59.304     
 

1/07/2020 31/07/2020 3.000.000 18,12 27,18 0,066 31 61.281     
 

1/08/2020 31/08/2020 3.000.000 18,29 27,44 0,066 31 61.792     
 

1/09/2020 30/09/2020 3.000.000 18,35 27,53 0,067 30 59.973     
 



1/10/2020 31/10/2020 3.000.000 18,09 27,14 0,066 31 61.191     
 

1/11/2020 30/11/2020 3.000.000 17,84 26,76 0,065 30 58.488     
 

1/12/2020 31/12/2020 3.000.000 17,46 26,19 0,064 31 59.289     
 

1/01/2021 31/01/2021 3.000.000 17,32 25,98 0,063 31 58.864     
 

1/02/2021 28/02/2021 3.000.000 17,54 26,31 0,064 28 53.770     
 

1/03/2021 31/03/2021 3.000.000 17,41 26,12 0,064 31 59.137     
 

1/04/2021 30/04/2021 3.000.000 17,31 25,97 0,063 30 56.936     
 

1/05/2021 31/05/2021 3.000.000 17,22 25,83 0,063 31 58.560     
 

1/06/2021 30/06/2021 3.000.000 17,21 25,82 0,063 30 56.642     
 

1/07/2021 31/07/2021 3.000.000 17,18 25,77 0,063 31 58.439     
 

1/08/2021 31/08/2021 3.000.000 17,24 25,86 0,063 31 58.621     
 

1/09/2021 30/09/2021 3.000.000 17,19 25,79 0,063 30 56.583     
 

1/10/2021 31/10/2021 3.000.000 17,08 25,62 0,063 31 58.135     
 

1/11/2021 30/11/2021 3.000.000 17,27 25,91 0,063 30 56.818     
 

1/12/2021 31/12/2021 3.000.000 17,46 26,19 0,064 31 59.289     
 

1/01/2022 31/01/2022 3.000.000 17,66 26,49 0,064 31 59.894     
 

1/02/2022 28/02/2022 3.000.000 18,30 27,45 0,066 28 55.839     
 

1/03/2022 31/03/2022 3.000.000 18,47 27,71 0,067 31 62.332     
 

1/04/2022 30/04/2022 3.000.000 19,05 28,58 0,069 30 61.996     
 

1/05/2022 31/05/2022 3.000.000 19,71 29,57 0,071 31 66.018     
 

1/06/2022 30/06/2022 3.000.000 20,40 30,60 0,073 30 65.852     
 

1/07/2022 31/07/2022 3.000.000 21,28 31,92 0,076 31 70.611     
 

1/08/2022 31/08/2022 3.000.000 22,21 33,32 0,079 31 73.294     
 

1/09/2022 30/09/2022 3.000.000 23,50 35,25 0,083 30 74.485     
 

1/10/2022 31/10/2022 3.000.000 24,61 36,92 0,086 31 80.088     
 

1/11/2022 18/11/2022 3.000.000 25,78 38,67 0,090 18 48.389     
 

TOTAL INTERESES MORATORIOS         4.550.206     
 

            
 



CAPITAL   $ 3.000.000          
 

INTERESES MORATORIOS $ 4.550.206          
 

TOTAL ESTA LETRA $ 7.550.206          
 

            
 

RESUMEN            
 

TOTAL CAPITAL $ 4.772.978          
 

TOTAL INTEREES $ 5.561.588          
 

TOTAL LIQUIDACION $ 10.334.567          
 

ABONO POR TITULOS $ 4.138.763          
 

TOTAL A PAGAR $ 6.195.804          
 

            
 

SON: A 25 DE NOVIEMBRE DE 2022: SEIS MILLONES CIENTO NOVENTA Y CINCO MIL OCHOCIENTOS CUATRO PESOS M/CTE   
 

 


